[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.04.2022 № 1/6
Об утверждении структуры
администрации городского округа Истра

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», на основании пункта 4 статьи 37 Устава городского округа Истра Московской области, Совет депутатов городского округа Истра Московской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру администрации городского округа Истра согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа Истра от 16.12.2020 № 2/12 «Об утверждении структуры администрации городского округа Истра».
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе Истра, и разместить
на официальном сайте администрации городского округа Истра
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 мая 2022 года.

	Председатель Совета депутатов
городского округа Истра

________________А.Г. Скворцов
	Глава
городского округа Истра

_________________Т.С. Витушева

Приложение
к решению Совета депутатов
городского округа Истра
Московской области
от 27.04.2022 № 1/6

Структура администрации городского округа Истра
1. Глава городского округа Истра.
2. Первый заместитель главы администрации городского округа Истра –
1 (одна) штатная единица.
3. Заместитель главы администрации городского округа Истра – 9 (девять) штатных единиц.
4. Старший помощник главы городского округа Истра – 1 (одна) штатная единица.
5. Младший помощник главы городского округа Истра – 1 (одна) штатная единица.

6. Отраслевые (функциональные) органы администрации городского округа Истра в составе 13 (тринадцати) управлений администрации городского округа Истра; 6 (шести) отделов администрации городского округа Истра;
2 (двух) секторов администрации городского округа Истра; 35 (тридцати пяти) отделов в составе управлений администрации городского округа Истра:

	Наименование отраслевого (функционального) органа администрации городского округа Истра
	Наименование отраслевого (функционального) органа в составе управления администрации городского округа Истра

	Территориальное управление

	Территориальный отдел Дедовск

	Территориальный отдел Снегири

	Территориальный отдел Бужаровское

	Территориальный отдел Букаревское

	Территориальный отдел Ермолинское

	Территориальный отдел Ивановское

	Территориальный отдел Кострово-Онуфриевское

	Территориальный отдел Лучинское

	Территориальный отдел Новопетровско-Ядроминское

	Территориальный отдел Павло-Слободское

	Управление благоустройства, экологии и дорожной инфраструктуры
	Отдел дорог и транспорта

	Отдел благоустройства и экологии

	Управление имущественно-земельных отношений
	Отдел по распоряжению земельными участками

	Отдел аренды земельных участков

	Отдел муниципального земельного контроля

	Отдел архитектуры

	Управление по распоряжению муниципальным имуществом
	Отдел управления собственностью

	Отдел формирования и учета муниципальной собственности

	Отдел социальной жилищной политики

	Управление образования
	Отдел дошкольного образования

	Отдел развития общего образования

	Управление делами
	Общий отдел

	Архивный отдел

	Управление по финансам и казначейству городского округа Истра
	Бюджетный отдел

	Отдел доходов

	Отдел учета и отчетности

	Отдел исполнения бюджета

	Правовое управление
	Отдел судебных процедур

	Отдел правовой экспертизы

	Управление экономического развития
и агропромышленного комплекса
	Отдел экономического развития
и муниципальных программ

	Отдел социально-трудовых отношений и ценообразования

	Отдел агропромышленного комплекса

	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	Отдел эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства

	Отдел по управлению многоквартирными домами

	Отдел жилищных субсидий

	Управление по безопасности
	-

	Управление культуры и туризма

	Управление по физической культуре, спорту и молодежной политике

	Отдел реализации социальных программ

	Отдел по делам несовершеннолетних
и защите их прав

	Отдел бухгалтерского учета, контроля
и отчетности

	Отдел внутреннего муниципального контроля

	Отдел кадров и муниципальной службы

	Отдел по мобилизационной подготовке

	Сектор режимно-секретного подразделения

	Сектор по работе с персональными данными и защите информации